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data aktualizacji: 2022.06.15

Od Nowego Roku znacznie surowiej niż dotychczas jest karane wsiadanie "za kółko"
pomimo braku stosownych uprawnień. Taka sprawa już nie zakończy się na mandacie, lecz
obligatoryjnie trafia do sądu, a tam grzywna wymierzana za takie wykroczenie może
wynieść nawet... 30 tysięcy złotych!

Właśnie z takimi konsekwencjami muszą się teraz liczyć dwie młode kobiety, w ostatnich
dniach zatrzymane do kontroli drogowych na terenie naszego powiatu.

Pierwszą kierującą zatrzymali policjanci w gminie Iława po tym, jak przekroczyła prędkość w
terenie zabudowanym. 23-latka jechała volkswagenem z prędkością 64 km/h w miejscu, gdzie
obowiązywało 40 km/h. W trakcie kontroli policjanci ustalili, że to nie jedyne przewinienie kobiety.
Okazało się, że nie posiada ona uprawnień do kierowania samochodem.

Kolejną nieodpowiedzialną kierującą zatrzymali policjanci również w gminie Iława. 18-latka
kierowała motorowerem, kiedy to zatrzymali ją funkcjonariusze. Podczas legitymowania okazało się,
że również ta kierująca nie posiada uprawnień do kierowania motorowerem.



Teraz obie kobiety ze swojego postępowania będą tłumaczyć się przed sądem.

Co grozi za jazdę bez "prawka"? Od Nowego Roku kary są znacznie surowsze!

Do niedawna — do końca 2021 roku — za kierowanie pojazdem pomimo braku stosownych
uprawnień policjant, który to ujawnił, nakładał mandat karny w wysokości 500 złotych, a w
szczególnie rażących przypadkach mógł skierować sprawę do sądu, aby ten nałożył grzywnę
wymierzaną w kwocie do 5 tysięcy złotych.

Od 1 stycznia br., zgodnie z obowiązującymi przepisami, sprawcy tego wykroczenia są znacznie
surowiej traktowani przez prawo. Po pierwsze, policjant nie nałoży już mandatu, tylko
obligatoryjnie skieruje wniosek o ukaranie do sądu karnego. Sąd rozpoznający sprawę o to
wykroczenie będzie mógł natomiast skazać obwinionego na grzywnę nie niższą niż 1 500 złotych, a
maksymalny wymiar grzywny to aż 30 000 złotych. Dodatkowo sąd obligatoryjnie orzeka wobec
sprawcy środek karny w postaci zakazu prowadzenia pojazdu na okres do 3 lat — bez względu na
wysokość zasądzonej grzywny. W przypadku kiedy ta skazana osoba w czasie obowiązywania zakazu
ponownie wsiądzie za kierownicę, popełnia tym samym przestępstwo z art. 244 Kodeksu karnego, za
które grozi kara pozbawienia wolności do 5 lat.

Również ten, kto udostępnił pojazd osobie nie mającej uprawnień do prowadzenia pojazdu, popełnia
wykroczenie, za które może zostać ukarany mandatem karnym lub może przeciwko niemu zostać
skierowany wniosek o ukaranie do sądu karnego.

Warto przy tym dodać, że w sytuacji, kiedy osoba, prowadząc pojazd, do którego prowadzenia nie ma
uprawnień, spowoduje kolizję lub wypadek drogowy, albo w inny sposób doprowadzi do powstania
szkody majątkowej lub na osobie, ubezpieczycielowi pojazdu przysługuje tzw. roszczenie regresowe
do sprawcy szkody o zapłatę całej wypłaconej z tytułu OC pojazdu sumy ubezpieczenia.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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